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Kisgyóni útátadó – miniszteri látogatás 
Bakonycsernyén

Áldott karácsonyi  

ünnepeket kívánok

önkormányzatunk nevében!
Turi Balázs

polgármester

Egy útépítés mindig a jö-
vőbe is mutat. A Kisgyóni 
út mindannyiunk szívéhez 
közel áll, aminek talán több 
oka is van. Az egyik ilyen, 
hogy valószínűleg nincs 
olyan bakonycsernyei, aki-
nek valamelyik családtagja 
ne járt volna ezen az úton 
dolgozni a bányába, hiszen 
a 103 évvel ezelőtt kiala-
kult földút pont ezért épült, 
rajta eleinte gyalog, később 
pedig busszal jártak. Szilárd bur-
kolatú úttá a 60’-as években vált, 
mely azóta, most először lett tel-
jes körűen felújítva. Bár az 1970-
es években bezárt bánya szerepe 
átalakult és inkább turisztikai jel-
legűvé vált, hiszen Kisgyón még 
mindig a helyi gazdaság szerves 
része, akárcsak egykoron, mivel 
a Vadex Zrt.-n keresztül évente 

több mint 7 ezer köbméter tűzifa, 
rönk szállítása történik ezen az út-
szakaszon. 
A munkálatok időszakában szinte 
nem volt olyan nap, hogy ne jár-
tunk volna a felújított úton. Min-
den alkalommal láthattuk, hogy 
már most mennyien használják, 
hiszen túrázókkal, sétálókkal, ke-
rékpározókkal, futókkal találkoz-
tunk. 

A felújítás elindításával cé-
lunk volt, hogy a későb-
biekben még többen in-
duljanak el ezen az úton, 
jussanak el ahhoz a termé-
szeti szépséghez, ami Ma-
gyarországon is egyedül-
álló, amire mi bakonyiak 
annyira büszkék vagyunk.
 A munkálatok nagyon jól 
haladtak, a kivitelezést a 
STRABAG végezte Ba-
konycsernye Erdősor csatla-

kozástól a kisgyóni tábor végéig. 
Több mint 2,3 kilométer hosszan, 
4 és fél méter szélességben ka-
pott új aszfaltburkolatot az út. Ám 
a költségeket fedező támogatás-
hoz némi önrészt, egészen ponto-
san 11 millió forintot önkormány-
zatunknak kellett megteremtenie. 
Ez pedig egy összefogásnak kö-
szönhetően sikerült is, a 11 millió 

Harang csendül, ének zendül, messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban karácsonykor magába száll minden lélek.

Ady Endre
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ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK

TÉLI 
IGAZGATÁSI 

SZÜNET
A Bakonycsernyei 

Közös Önkormányzati 
Hivatalban 

2023. december 27. napjától 
2024. január 1. napjáig 

terjedő időszakban igazgatási 
szünet kerül elrendelésre.

Az igazgatási szünet ideje alatt 
a hivatal ZÁRVA tart.

Haláleset anyakönyvezése 
esetén a 06/20/280-8592-es 

telefonszámon 
ügyeletet tartunk.

Fidrich Tamásné jegyző

forintos önrészbe besegített Balin-
ka önkormányzata és a Vadex Zrt. 
is.
A felújítást követően a megújult 
utat november 17-én adhattuk át 
használói számára. Bakonycser-
nyén minden átadási ünnepség 
egy családi ünnep, nem volt ez 
most sem másként, hiszen a sza-
kadó eső ellenére nagyon sokan 
eljöttek, így ismét együtt ünnepel-
hettünk.
Számunkra különleges átadó ün-
nepség volt, hiszen először járt 
Bakonycsernyén hivatalban lévő 
miniszter dr. Nagy István Magyar-

ország agrárminisztere személyé-
ben, továbbá rendezvényünket 
megtisztelte jelenlétével a terü-
let országgyűlési képviselője, Tö-
rő Gábor, a projekt önrészében 
besegítő Balinka polgármestere, 
Wéninger László, szintén az ön-
részt segítő Vadex Zrt. ügyveze-
tője, Majoros Gábor is. Az átadó 
ünnepségen dr. Nagy István ag-
rárminiszter is beszédet mondott, 
melyben a magyar kormány egyik 
célját hangsúlyozta. 
– A magyar kormány célja az, hogy 
az emberek kétkezi munkájából 
befolyt adókból minél többet visz-

szaadjon és minél többet az élet-
minőség javítására fordítson. Az a 
célunk, hogy a vidéki élet az egy 
életminőség legyen – hangzott el, 
a jövőre utalva pedig elmondta, 
hogy továbbra is lehetőséget te-
remtenek önkormányzatoknak a 
külterületi utak fejlesztésére. Az 
ünnepélyes szalagátvágást köve-
tően egy facsemetét ültettünk, 
bízva abban, hogy megnőve, a 
jövő túrázói számára nyújt majd 
árnyat a napsütésben, menedéket 
az esős időszakban. 

Turi Balázs polgármester

Visszanyerte eredeti szélességét 
a Rózsa utca

Képviselő-testületünk néhány év-
vel ezelőtt azt a célt tűzte ki ma-
ga elé, hogy a leromlott állapotú, 
szűk Rózsa utcát felújítsa. Mivel 
ez településünk egyik leghosz-
szabb utcája, közel 2,3 km, így 
annak szélesítésére, aszfaltozá-
sára komoly anyagi forrásra volt 
szüksége önkormányzatunknak, 
melyet önerőből, pályázati for-
rások nélkül nem sikerült volna 
megvalósítani.

Több év munkájának és több 
pályázati forrásnak (346,9 mil-
lió Ft) köszönhe-
tően ma már egy 
megszélesített, a 
modern kor köve-
telményeinek meg-
felelő úton közle-
kedhetünk. 
Külön öröm, hogy 
az egyik pályázat-
ból a csapadék-
víz elvezetésének 
problémáját is meg-
oldhattuk, így a Ró-
zsa utca középső 

részén az átereszek átépítésre 
kerültek, illetve az árkok profilo-
zása és a kapubejárók helyreállí-
tása is megvalósulhatott. 
Számunkra azért is fontos volt ez 
a fejlesztés, mert az eddigi kavi-
csos szakaszok is aszfaltburko-
latot kaptak. Ez egy újabb lépés 
annak irányába, hogy minden 
csernyei ingatlan ilyen megköze-
lítésű lehessen.
December 8-án ünnepélyes ke-
retek között, Törő Gábor országy-
gyűlési képviselő részvételével 
átadtuk a felújított útszakaszt.

Fotó: Palocsai Jenő
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Család
barát 

munkahely 
2023

A Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium 
sikeres pályázatának 
köszönhetően Ba-
konycsernye Nagy-

község Önkormányzata Családbarát munkahely 
címet nyerte el. Az elismeréssel 2.000.000 Ft tá-
mogatást is kaptunk. 
Ebből az összegből vásároltunk kollégáinknak töb-
bek között elektromos kerékpárokat is. Hisszük, 
hogy a családi élet és a munkahelyi feladatok ösz-
szeegyeztetése alapvető érdeke a munkaadónak, 
hiszen kiegyensúlyozott munkaerővel jóval hatéko-
nyabban lehet dolgozni.
A Minisztérium által kiállított oklevél, valamint a táb-
la a polgármesteri hivatal falát díszíti.

Bakonycsernye300
Településünk 
2024-ben ün-
nepli újrate-
lepítésének 
300. évfor-
dulóját. 
Jeles évfor-
dulóról lévén 
szó, szeret-
nénk, hogy 
együtt ünne-
peljünk, hogy minden csernyei közös ünnepe le-
gyen ez az alkalom.
A nemes cél érdekében felekezetek, civil szerveze-
tek, intézmények vezetőivel és képviselőivel kere-
kasztal fórumon találkoztunk, beszéltük át a jubile-
umi emlékév tervezett programját.
Nagyszerű ötleteket, aktív részvételt kaptunk, gyü-
mölcsöző, közös munka ígérkezik.
Büszkék lehetünk múltunkra, büszkék lehetünk jele-
nünkre, büszkék lehetünk csernyeiségünkre!

Esővízgyűjtő 
tartályokat 

helyeztünk ki
Célunk, hogy ráirányítsuk a felnőt-
tek és a fiatalok figyelmét a kör-
nyezetvédelem fontosságára az 
esővíz hasznosításának lehetősé-
geire, ennek érdekében helyez-
tünk ki az önkormányzati hivatal, 
az óvoda és az iskola épületéhez 
is tartályokat, melyek a tetőkről ér-
kező esővizet gyűjtik össze.
Óvodánál kettő 650 literes eső-
víz fogó került beszerelésre, így 
mind a bölcsődések, mind az ovi-
sok udvarára került 1-1 darab. Itt 
a dolgozókkal, gyermekekkel kö-
zösen ültetett fák, bokrok, cserjék 
öntözését szolgálhatja a felfogott 
csapadék.
Az iskolaudvarba kettő 1000 li-
teres tartályból öntözhetik a 
magaságyásokat, valamint az 
intézmény területére elültetett 
növényeket. Így a legkisebbek 
is megtanulhatják, hogy a növé-

nyek öntözését fenntartható mó-
don is meg lehet oldani.
A Polgármesteri hivatalnál ösz-
szegyűjtött csapadék az épület 
virágjainak, valamint a közterüle-
tek növényeinek locsolására lesz 
alkalmas.
A költségeket Rózsa utca csapa-
dékvíz rekonstrukciója elnevezé-
sű pályázat biztosította, ugyan-
úgy, mint a fiatalok számára a 
művelődési házban megrende-
zett nagysikerű „A víz a közös 
kincsünk, életünk forrása” szem-
léletformáló programot is.
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A TOP-2.1.3-16-FE1-2021-00015 azonosító számú, 
„Rózsa utcai csapadékvíz-elvezető hálózat rekonst-
rukciója” című projekt keretében hirdetett önkor-
mányzatunk rajzpályázatot a település óvodás és 
általános iskolás gyermekei számára.

NYERTES PÁLYAMUNKÁK 

Óvodás korosztályban:
I. helyezett: Dávid Renáta – Napocska csoport, 
rajz címe: Záporeső

II. helyezett: Simek Balázs - Napocska csoport, 
rajz címe: Esővíztároló

III. helyezett: Wittner Zsombor - Napocska csoport, 
rajz címe: Öntözöm a virágokat

1-4. osztályos tanulók korosztálya:
I. helyezett: Képesi Ármin - 2. a. osztály, 
rajz címe: Óvd a kék kincset!

II. helyezett: Tóth Vilmos – 4. a. osztály, 
rajz címe: A víz a mindenünk!

III. helyezett: Kövesi Jázmin – 1. a. osztály, 
rajz címe: Én így védem legnagyobb kincsünket, a 
vizet.

5-8. osztályos tanulók korosztálya:
I. helyezett: Katona Lívia Ivett -7. a. osztály, 
rajz címe: Számomra ezért fontos a víz és a környe-
zetvédelem.

II. helyezett: Szvitek Balázs - 6. a. osztály, 
rajz címe: Mi így hasznosítjuk a csapadékvizet!

III. helyezett: Farkas Nóra – 7. a. osztály, 
rajz címe: Mentsd meg a vizeket!
Gratulálunk a díjazottaknak!

A hideg időjárás beköszöntével 
lekerültek az oszlopokról, kor-
látokról a virágok. A növények 
egész nyáron a lakóhelyünket 
szépítették, ősszel örökbe adtuk 

őket, új tulajdonost kerestünk a 
számukra, hiszen a teleltetést kö-
vetően még sok-sok erkélyt, te-
raszt boríthatnak virágba jövőre 
is. A felhívás során ingatlanon-
ként maximum 10 tövet biztosí-
tottunk térítésmentesen.
A muskátlitövek elszállításáról 
mindenki saját maga gondos-
kodott. Három helyszínen – Bé-
ke-telepi Klub, településközponti 
parkoló, evangélikus templom 
- szolgáltuk ki a csernyei lakoso-
kat. Az első ízben meghirdetett 
FOGADJ ÖRÖKBE MUSKÁTLI-t 
program rendkívül sikeres volt. 
Több mint 500 tő futómuskátli 
került közel 50 befogadó család-
hoz.
Jövőre folytatjuk! Együtt a virágos 
Csernyéért!

„A víz a közös kincsünk, életünk forrása”

Örökbefogadott muskátlik Biztonságos 
közlekedés

Óvodásaink, a gyalogosfor-
galom védelmében - újabb biz-
tonságtechnikai fejlesztés lett 
végrehajtva a felújított Kisgyóni 
út kezdetén. Sebességkorlátozó 
tábla, kiemelt szegéllyel épített 
járda, most pedig aszfaltra festett 
piktogramok.
 Vigyázzunk egymásra!

„Bakonycsernye 
anno” naptár

Képviselő-testületünk a novem-
ber havi utolsó ülésén döntött 
arról is, hogy a település múltját 
bemutató asztali naptárt készít-
tet, melyet az elkövetkezendő 
napokban minden háztartásba 
ajándékként eljuttat.
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Magyarországi 
Szlovákok Napja

2024. évben Bakonycsernyén megrendezés-
re kerülő rendezvénysorozatról folytattunk 
megbeszélést Hollerné Racskó Erzsébettel 
az Országos Szlovák Önkormányzat elnöké-
vel valamint Dr. Király Katalinnal a Magyaror-
szági Szlovákok Kulturális Intézetének igaz-
gatójával. A megbeszélés Dr. Szabó Zoltán a 
Bakonycsernyei Szlovák Önkormányzat elnö-
kének közreműködésével jöhetett létre, aki-
nek köszönhetően a mai napig őrizzük szlo-
vák hagyományainkat.

Első alkalommal az alsó szőlők 
pincetulajdonosai kértek segítsé-
get önkormányzatunktól a pince-
soron lévő út felújításához. 
Természetesen igen volt a válasz, 
hiszen az általunk biztosított mur-
vát saját kezűleg és saját munka-
gép felajánlásával terítették el. 
Ezt követően az iznai, valamint 

a burgai pincetulajdonosok is je-
lentkeztek útjavításra. Kavicsot 
az önkormányzat biztosította, ők 
pedig társadalmi munkában terí-
tették a szóróanyagot. 

Köszönjük mindenkinek a se-
gítséget! Együtt mindig többre 
megyünk!

Borbála Nap 

A bányászok védőszentjének, Szent Borbálának napján 
emlékeztünk településünk bányász múltjára, a bányamun-
ka során életüket vesztett bányászainkra a helyi Bányász 
Emlékparkban. Meghívott vendégeink között köszönthet-
tük Törő Gábor országgyűlési képviselőt, Hajnáczky Ta-
mást a Bakonyi Bányász Hagyományőrző Alapítvány el-
nökét, valamint a környező települések polgármestereit is. 
Ünnepi műsorunkban szerepeltek helyi hagyományőrző 
csoportunk, a Bakonycsernyei Bányász Kórus tagjai is. A 
szóbeli megemlékezéseket követően koszorúzás kereté-
ben hajtottunk fejet a mártírhalált halt bányászok emléké-
re állított kopjafánál. 

Együtt vagyunk igazán jó csapat

Idősek Karácsonya 
idősek karácsonyi csomagja
Önkormányzatunk minden évben nagy hangsúlyt fek-
tet szépkorú lakosainak megbecsülésére, tiszteletben 
tartására. Ennek jeleként idén is az év legszebb és meg-
hittebb időszakában hívta közös lelki felkészülésre az 
időseket a művelődési ház nagytermébe, ahol ünnepi 
műsor és vendéglátás keretében kerültek kiosztásra a ka-
rácsonyi szeretetcsomagok. Azoknak az időseknek, akik 
nem tudtak részt venni az ünnepségen, az önkormány-
zat dolgozói házhoz szállították és személyesen adták 
át Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat képvise-
lő-testületének karácsonyi ajándékát. 

Fotó: Palocsai Jenő
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Általános Iskola

Bakonycsernyei

A

Az általános iskola hírei

Télapó 
a csernyei 

kertek alatt…
Hagyományainkhoz híven az idei 
évben is kedveskedett önkor-
mányzatunk Télapója december 
6-án hajnalban a munkába induló 
lakosoknak, valamint az óvodá-
ba, iskolába menet nyitott szem-
mel járó gyermekeknek. Télapó 
szokásához híven nem csak sze-
retetét szórta szét puttonyából, 
hanem némi édességet is hagyott 
maga után.

A Magyar Falu program Falusi 
Civil Alap keretében meghirde-
tett „civil közösségi tevékenysé-
gek és feltételeinek támogatá-
sa” című pályázaton sikeresen 
szerepelt az Együtt Bakonycser-
nyéért Egyesület.

Településünk 300 éves évfordu-
lójához kapcsolódó rendezvény-
sorozat költségeinek fedezésére 
nyert vissza nem térítendő támo-
gatást a tagság. Ennek segítségével 
még színesebb, gazdagabb prog-
ramokat tudunk majd szervezni.

2.000.000 Ft 
a jubileumi 

programokra

Az elmúlt 3 hónapban számos 
esemény történt iskolánkban.
Nagyszerűen sikerült az Euró-
pai Diák Sport Nap és a Mihály 
Nap. Köszönjük Hajni néni tán-
cosainak a remek bemutatót, s a 
közös táncot. A 8. osztályos csa-
patkapitányok nagyszerűen irá-
nyították vegyes csapataikat. 
Köszönjük a csokit és az üdítőt a 

DSK-nak és az SZMK-nak a szer-
vezést pedig Lebán Csengének és 
Mihucza Tibornak.
A "bornapi" váltófutáson a lá-
nyok negyedik, fiúk harmadikak 
lettek.
Rövid műsorral emlékeztünk az 
Aradi Vértanúkra.
A 7- 8. osztályok Székesfehérvá-
ron megtekintették a Pályavá-

lasztási Kiállítást.
A Családsegítő szer-
vezésében „KITÖRÉS 
A FÜGGŐSÉGEK-
BŐL” című előadáson 
vett részt a 7-8. évfo-
lyam.
A „X. Iparkodjunk 
Gyerekek!” szakisme-
reti vetélkedőre 65 
csapatból 3 csapa-
tunk is bejutott a  me-
gyei döntőbe, ahol Az 

„Űrlények” 5., 
az „Ufók” a 4. 
és a „Végzet” az 1. helyen vég-
zett: Balogh E, Katona L, Simon L, 
Török P. 
A vetélkedőről Benkő Andrea új-
ságírónő riportot készített velünk. 
A riportot januárban, a Kossuth 
rádióban  meg lehet hallgatni!
Megemlékeztünk az „56-os” 
hősökről az iskolában és a nagy-
községi ünnepségen is.
Sikeresen lezajlott a szülői mun-
kaközösség által szervezett bál. 
Köszönjük minden SZMK tagnak, 
szülőnek, pedagógusnak és gyer-
meknek a segítséget. 
Köszönet azoknak, akik tombo-
la felajánlással és támogatói jegy 
vásárlásával járultak hozzá a ren-
dezvényhez.
A facebook csoportos rajzverse-
nyünk nagy tetszést aratott. 
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Köszönjük a szavazatokat és a 
gyerekek nagyszerű munkáit! 
Alsó: 1. Király R,2. Cseh R,3. Kuti S.
Felső: 1. Troják M. 2. Skrabák N. 
3.Oszoli Dzs. 
Köszönjük a jutalmazásra felaján-
lott utalványokat a DÖK-nek és 
Dénes Péteréknek.
Nagyszerűen sikerült a Márton 
Nap. Köszönjük az SZMK-nak az 
anyagi támogatást.
Pályaorientációs Napunkon ta-
nulóink 12 szakmával ismerked-
tek meg.
A közelgő ünnepekre izgatot-
tan készülünk. Ezúton szeretnék 

szeretetben gaz-
dag ünnepeket 
kívánni minden-
kinek iskolánk 
dolgozói nevé-
ben és köszöne-
tet mondani ala-
pítványunknak, 
SZMK-nak, ön-
kormányzatunk-
nak és a szülők-
nek, hogy egész 
évben folyama-
tosan támogat-
ják intézményün-
ket. Bihari Róbert igazgató

Bóbita Óvoda – Mini Bölcsőde hírei

Idén immár hagyományként szer-
veztük meg óvodánkban a „tök jó 
délutánt”, mellyel célunk elsősor-
ban az óvoda és a szülők szoros 
együttműködésének elősegíté-
se volt. Már napokkal a program 
előtt nagy sürgés-forgás vette kez-
detét. Minden csoport a maga 
elképzelése szerint készülhetett 
erre a napra. Szülőkkel közösen 
elkészíthető, tökkel kapcsolatos 
kézműves feladatok várták a csa-
ládokat. Továbbá olyan sütemé-
nyek, amelyek receptjében fő sze-
repet kapott a tök feldolgozása 
változatos formában, ízben. Az 
óvoda udvarán faragott tök kiál-
lítást rendeztünk. Az intézmény 
apraja, nagyja és a szülők is teljes 
erőbedobással és nagy aktivitással 
dolgoztak az örömteli munka el-
végzése érdekében. A gyermekek 
által készített sütemények finom-
nak bizonyultak, ugyanis rövid 
időn belül mind elfogy tak. Nem 
csoda, hiszen fő alapanyagként a 
gyermekek önzetlen szeretetüket 
is beletették. Az óvoda udvarán 
szebbnél-szebb, rémisztő ugyan-
akkor nagyon vidám tökfejek 

gyülekeztek, lenyűgöző látványt 
nyújtottak a sötétben világítva. Le-
zárásként minden család megra-
gadta lámpását és egy
közös fotó megörökítése után, fel-
vonulásra indultunk az óvoda kö-
rüli utcákon.
„December, az álmok hava”
Az adventi hetek, a karácsonyvá-
rás az egyik legjelentősebb ünne-
pi időszakunk. Óvodánkban az 
adventi napok, a család és a sze-
retet ünnepére való felkészülés je-
gyében telnek. Az érzelmi
ráhangolódással, beszélgetéssel, 
valamint a családi élmények feli-
dézésével igyekszünk a gyerme-
kekben erősíteni a család össze-
tartozásának érzését, az otthon 
melegének a fontosságát. Az óvo-
dai meghitt készülődés pillanatai 
mellett lázas tevékenység is folyik 
a csoportokban, szülők körében. 

A karácsony jellegzetes illata át-
hatja az óvoda épületét.
Készülnek az adventi koszorúk, 
apró ajándékok, asztal és függő-
díszek, valamint sütemények, me-
lyekkel a falu jótékonysági adventi 
vásárán találkozhatnak a kedves 
érdeklődők.
A Bóbita Óvoda-Mini Bölcsőde 
munkatársai minden olvasónak, 
Meghitt Karácsonyi Ünnepeket és 
Egészségben Gazdag, Boldog Új 
Esztendőt Kíván!

Németh Zsófia
óvodapedagógus

Tök jó délután 
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Bakonycsernyei BSE 
korosztályos csapatainak Őszi szezon zárása

BBSE HÍREI

Családsegítő hírei

Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálatunk 2023. október 18-án 
tájékoztató előadást szervezett 
„Függőségek kialakulása és lehet-
séges segítési módok” címmel. 
Az előadáson Farnas István Géza 
a RÉV Szenvedélybeteg-segítő 
Ambulancia intézményvezetője 
beszélt először a Bakonycsernyei 
Általános Iskola 7.-8. osztályos ta-
nulóinak a függőségek kialakulá-
sának megelőzéséről. Az interak-
tív előadást a gyermekek nagyon 
élvezték, hiszen a hétköznapi 
életből vett példák bemutatá-
sában ők is aktívan részt vettek.  
Az iskolásoknak tartott ismeret-

terjesztő blokk 
után a település 
gyermekvédelmi 
feladatait ellá-
tó szakemberei 
kaptak tájékozta-
tást a Rév Ambu-
lancián igénybe 
vehető szolgálta-
tásokról. 
A program ven-
dége volt Csuti Árpád az Ano-
nim Alkoholisták önsegítő cso-
port munkatársa, aki ismertette 
az AA mozgalom kialakulását, a 
csoportok működési elvét és sa-
ját példájával mutatta be az alko-

holizmusból való kiszabadulás le-
hetőségét. A tartalmas előadások 
sok hasznos információt nyújtot-
tak a szakemberek számára.

Családsegítő Szolgálat 
Munkatársai

Nyilvános szakmai program

Felnőtt: Csapatunk nagy siker so-
rozatot tudhat maga mögött a 
2023/2024-es szezon első felében. 
Tizenkét mérkőzésből mindegyi-
ket győzelemmel teljesítette, ezzel 
százszázalékos teljesítménnyel lett 
Őszi bajnok. A csapat a 2023-as 
évben nem talált legyőzőre. 
Minden játékos nagyszerűen tel-
jesített, de érdemes megemlíteni 
Fodor Krisztiánt, aki 17 rúgott góllal 
második a góllövő listán, mindezt 
6 meccsen érte el. 
Lattenstein Norbert játéka minden 
mérkőzésen magas színvonalat 
képvisel, 6 rúgott gól és számtalan 
gólpassz sorakozik a neve mellett. 
Benis Máté védései is élményszám-
ba mennek.

U19: Csapatunk felemás eredmé-
nyeken van túl. Három győzelem, 
egy döntetlen és négy vereség a 
mérleg. Bajnokságban elfoglalt he-
lyezés így a 6. helyre elég. Csapat 
bízik egy erősebb tavaszban!

U15: Csapatunk az első fél évében 
még a pálya méretek változását 
próbálja átvenni. Nagy hangsúly 
van a taktikai tudás fejlesztésében. 
Lejátszott mérkőzéseken győze-
lem még nem született, de folya-
matos a fejlődés a csapat szintjén. 
A csapat téli futsal tornán vesz 
részt!

U13: Kis harcosaink kilenc mérkő-
zésen vettek részt. Három győze-
lem egy döntetlen és hat vereség. 
A csapat célja a technikai készsé-
gek fejlesztése. 
A csapat téli futsal tornán vesz 
részt!

U7/U9/U11: Minden Bozsik feszti-
válon részt tudtunk venni a gyere-
kekkel. Minden tornán kiválasztás-
ra került a legjobb játékos az adott 
tornán. 

Köszönjük a SZURKOLÓK támo-
gatását!

Kallos Levente jegyzete



9

Az év vége felé már összegez-
hetjük, a 2023-ban történt ese-
ményeket, fejlesztéseket. A nyár 
folyamán pályázati és saját erő-
forrásból elkészült 8 db új pavilon, 
továbbá vásároltunk egy darab 
halszállító tartályt tartozékaival, 
amellyel megkönnyíthetjük a hal 
telepítési munkáinkat.
Szeptemberi beadott halvásárlá-
si pályázatainkon 1,2 millió Ft-ot 
nyerve, növelhetjük őshonos hala-
ink számát az ősz folyamán. 
Egyesületünk már szeptember ele-
jén elindította az igazi nagy halas 
versenyeit. Elsőként a Tímár–Mix 

páros versenyt rendeztük meg.  
A verseny „hazai” sikert hozott, 
hiszen a Monostori Bence-Sztri-
da Balázs páros vitte el a fődíjat 
a mosonmagyaróvári és fehérvár-
csurgói párosok előtt. 

A páros sikere a 75 órás bojlis ver-
senyen is folytatódott Bene Zsolt-
tal kiegészülve, új versenyfogá-
si rekorddal 256 kg-mal nyerték 
meg ezt a kupát is. 2. helyezett lett 
a JMM Bojli két csapata, 3. pedig a 
móri Vézna Team. 

Október 16-án megrendeztük 
a Farkas Mihály emlékversenyt, 

amelyen már véget ért a hazai ver-
senyzők dominanciája, hisz mind 
a 3 dobogós helyet Vesz prém me-
gyei versenyzők nyerték: 

1. Sárközi István 60,4 kg
2. Fodor József 48,8 kg
3. Bacsák Péter 30,2 kg

Minden kedves vendégünknek, 
horgászunknak és a településünk 
minden lakójának Kellemes Ka-
rácsonyi Ünnepeket és Boldog 
Új Esztendőt kíván a Bakonycser-
nyei Horgász Egyesület!

Sztrida József elnök

Őszi szezon a tavainkon

ORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS

Tisztelt Lakosság!

Hétköznap 16.00 órától másnap reggel 8.00-ig, illetve hétvégén 0-24 óráig 
a háziorvosi ügyelet változatlanul a Móri Rendelőintézetben biztosított 

a bakonycsernyei lakosság részére.

Az ügyeletet egy háziorvos és egy ápoló biztosítja. 
Sürgős esetben a beteg/sérült helyszínre szállításával 

(Mór, Kórház épület 1. emelet – főbejárat oldalán történő megközelítéssel), vagy 
06/22/311-104-es telefonszámon történő házhoz hívással működik.
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Művelődési Ház hírei Turjákné Szentesi Icu 
művelődésszervező

Ősszel indultak „Tudásunkkal kézen 
fogva a közösségekért” szakköri foglal-
kozásaink. Baba-mama horgolás és a 
vesszőfonás szakkört választottuk, me-
lyekben a kötelező alkotásokon kívül a 
téli ünnepkörre is készültünk, így vet-
tünk részt horgolt karácsonyi díszekkel 
az adventi jótékonysági vásáron. Vesz-
szőfonás szakkörben csodás használa-
ti tárgyak készültek, melyek az ünnepi 
időszakban is hasznunkra váltak.

A művelődési ház Dream Team moderntánc cso-
portjának növendékei és a Bakonycsernyei Álta-
lános Iskola diákjai közös ünnepi műsorral emlé-
keztek 1956 hőseire. A prózai és zenés részletek 
mellett életre kelt a Valahol Európában musical, 
Nem szabad félni című dala.  Közös munkának 
köszönhetően méltó módon emlékeztünk, szem 
nem maradt szárazon.

6 éves a színtér tánccsoportja. Aranyos kisgyerme-
kek, csillogó szemek, pici táncos talpak a kiscso-
portban, megmutatkozni vágyó, tehetséges növen-
dékek a nagycsoportban. Nagyon büszke vagyok 
rájuk, a szorgalmukra, a fegyelmükre, a tehetségük-
re. 2023-ban rekordszámú felkérésnek tettünk ele-
get, (szám szerint 12!), melyeket örömmel teljesítet-
tük. Nagy köszönet Hagymási Kriszta mentornak az 
éves áldozatos munkájáért, a szívet-lelket melenge-
tő koreográfiákért!

Holdviola/Dream Team és a Télapó

Növendékeinket is ajándékozta Télapó segítője. Szor-
galmas gyermeknek jár az ajándékcsomag, ezt Télapó 
is tudja! 
Köszönet a színtérben tevékenykedő  Baba-mama 
horgolás szakkör jótékonysági adományként felaján-
lott  horgolt mikulásokért, melyek méltó díszei voltak 
a csomagoknak!

Holdviola/Dream Team 2023-ban

Emlékeztünk

Szakköri tevékenység 
a színtér falain belül
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Mint ezelőtt minden évben, idén 
is jótékonysági adventi vásárral 
egybekötve tartottuk az első ad-
venti gyertya meggyújtásának 
ünnepét, hívtuk közös lelki felké-
szülésre Bakonycsernye lakosait. 
Gyermekek ökumenikus ünne-
pi műsora, települési és egyházi 
vezetők adventi köszöntői, több 
mint egy tucat helyi vásári árus, 
akik saját készítésű portékájukat 
kínálták az adományozók számá-
ra, ezzel segítve a csernyei gyer-
mekek karácsonyának szebbé 
tételét. A település ünnepi feldí-
szítésében nyújtott segítségért 
hálás köszönet Klein Gábor helyi 

vállalkozónak, valamint 
Svehlik Imrének és csa-
patának. A rendezvé-

nyi előkészületek, a lebonyolítás 
és az utómunkák során segít-
séget nyújtó önkéntes segítők-
kel karöltve tevékenykedett az 
Együtt Bakonycsernyéért Egyesü-
let, az I. számú Nyugdíjas Klub, a 
Nő-Klub tagsága, akik szeretettel 
kínálták az ingyenes szeretetsüte-
ményt, a forró teát, a forralt bort, 
a pattogatott kukoricát, amelyek 
mind-mind névjegyévé váltak 
a mi bensőséges nagyrendez-
vényünknek, a csernyeiek leg-
szentebb ünnepének. Köszönet 
mindenkinek, aki velünk tartott, 
segítette a sikeres megvalósítást.

Télapó
 a Művelődési Házban
December 6-án megérkezett a 
Mikulás a település óvodás és kis -
iskolás gyermekeinek nagy örömé-
re.  Batyu Színház Holle Anyó című 
mesejátékát követően a Télapó 
csomaggal jutalmazta a csernyei 
gyermekeket. 
Köszönet Bakonycsernye Nagy-
község Önkormányzatnak a cso-
magok biztosításáért, Télapónak a 
szeretetteljes jelenlétért.

Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat képviselő-testületének döntése alapján 
a Művelődési Ház és Könyvtár valamint a Béketelepi Klub civil szervezetek által használt helyiségei 

2023. december 21 - 2024. január 21-ig lezárásra kerül. Nyitás 2024. január 22-én, hétfőn.
Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepeket és Szeretetben, Egészségben Gazdag Boldog Új Évet kívánok 

minden kedves csernyei lakosnak!

Adventi gyertyagyújtó ünnepség
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Hírek a könyvtárból Valásekné Kaszner Tímea
könyvtáros

Az önkormányzat képviselő-testülete gyermekszületési települési támogatásban részesíti azon családokat, akik a 8/2021(VIII.28) 
önkormányzati rendeletben foglalt jogosultsági feltételeknek megfelelnek. A támogatás egyszeri összege 60.000 Ft.

2017. márciustól egy Bakonycsernye címerével ellátott törölközőt is adományozunk minden újszülött számára.

Anyakönyvi hírek
Bakonycsernyei újszülöttek és szüleik neve, akik hozzájárulásukat adták az újságban való megjelenéshez.

Horváthné Csik Zsuzsanna és Horváth Károly 
gyermeke Horváth Nimród

Csehné Szolga Andrea és Cseh Péter 
gyermeke Cseh Péter

Boldoczkiné Kovács Evelin és Boldoczki József 
gyermeke Boldoczki József Bence

Kovács-Nochta Martina Aliz és Kovács Dávid 
gyermeke Kovács Léna

Pécsi Nikolett és Pécsi Zoltán 
gyermeke Pécsi Mira

Gratulálunk a családoknak! 

Az Országos Könyvtári Napok 
alkalmával Kéri György, Magyar-
ország első és egyetlen skótdu-
dását láttuk vendégül, aki Szerel-
mem, Skócia című műsorával és 
skótdudájával szórakoztatta az 
érdeklődő közönséget.

Óvodás gyerekeket fogadtam a 
KönyvtárMoziban, ahol Magyar 
Népmesét néztünk, majd a vetí-
tés után az állatok világnapja ap-
ropóján Papírszínházi előadást 
tekinthettek meg.

Könyvbemutató
Simek Valéria legújabb, El-
hamvadt Napok című könyvét 
mutattuk be, meghívott ven-
dégeink közreműködésével. 
Felolvasásokkal (Szolga Réka), 
gitárzenével (Cserta Gábor, 
Takács László), beszélgetések-
kel (Bakonyi István vezetésé-
vel) telt el a szórakoztató est.

Ezzel a verssel szeretnék mindenkinek boldog, szép ünnepeket kívánni!

Juhász Magda: DE JÓ LENNE

De jó lenne jónak lenni,
mindig, mindig csak szeretni,
lelkem szállna, mint a lepke,
olyan könnyű, lenge lenne.
De jó lenne jónak lenni,
csak a szépet észrevenni,
nem félni, és nem remegni,
mindig, mindig csak szeretni.
De jó lenne jónak lenni,
a nagy Istent megkeresni,
a lábához kuporodni,
és az Igét befogadni.
De jó lenne... de nem lehet.
Farkasok közt nem élhet meg,

aki bárány, aki balga,
megrohanja azt a falka.
Megrohanják, leteperik,
mert a jót itt nem szeretik.
Lelkünk fáradt, szívünk remeg,
nincs közöttünk aki szeret?
Gyilkosságok, fegyver, átok
miért sújtja a világot?
Hisz̀  szeretni könnyebb lenne,
lelkünk szállna, mint a lepke.
De jó lenne jónak lenni,
egymás kezét megkeresni,
és a gonoszt mindörökre
eltemetni, elfeledni.

Őszi történések a
 könyvtárban


